PAGE

Администрация
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.03.2013 года                                                                                 №  21
Об утверждении Плана – графика перехода на

предоставление муниципальных услуг в электронной

форме администрацией Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р и распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 г. № 729-р, руководствуясь  Уставом  Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме   администрации Алявского  сельского поселения  Еланского муниципального района  (приложение  № 1).
2.  Утвердить прилагаемые этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме (приложение № 2).

3. Определить ответственного за размещение сведений в информационной системе «Государственные услуги органов исполнительной власти Волгоградской области» (далее – региональный реестр) о предоставляемых муниципальных услугах ведущего специалиста администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Гугучкину Т.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Алявского сельского поселения

О.А.Калинина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Алявского сельского поселения

о 12.03.2013 г. № 21
ПЛАН ГРАФИК

	№ п/п
	Наименование услуги

в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г.

№ 1993-р  и  распоряжением Правительства РФ  от 25.01.2011 г.

№ 729 - р
	Наименование услуги

предоставляемой администрацией Алявского сельского поселения Еланского муниципального района
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	2
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	3
	Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Библиотечное обслуживание населения Алявского сельского поселения

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставление Алявским  сельским клубом информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов, киносеансов и гастрольных мероприятий, анонсы данных мероприятий

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	5
	Приём заявлений о временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	Приём заявлений и организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	6

	Присвоение, уточнение адресов объектам недвижимости на территории Алявского сельского поселения

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	7

	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Алявского сельского поселения

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	8

	Совершение нотариальных действий

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

	9

	Рассмотрение обращение граждан

	01.01.2013
	01.06.2013
	01.01.2014

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                    Алявского сельского поселения

                                                                           от 12.03.2013 г.    №  21

ЭТАПЫ

перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме

	№ п/п
	Содержание  этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге в Сводном  реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	01.01.013 г.

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	01.01.13 г.

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	01.01.2013 г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 01.06.2013 г.

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом
	до 01.01.2014 г.